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Minnesanteckningar från ungdomsråd 19 maj 2025  

 
Till dagens ungdomsråd i Söderköping har Ramunderskolans 
elevrådsstyrelse bjudits in. Mötet inleds av ordförande Anders Bevemyr 
och utvecklingslärare Karin Månson. 
 
Anders inleder kort med att beskriva bakgrunden och syfte med 
ungdomsrådet. Ungdomsrådet inrättades av Kommunfullmäktige 2024-04-
15 § 27 främst med syftet att vara en länk mellan ungdomar och 
kommunen. Kommunala ungdomsrådet har en rådgivande funktion och är 
ett forum för överläggningar, samråd och ömsesidigt informationsutbyte 
mellan företrädare för ungdomar och kommunen. Planeringen är att rådet 
ska ha fem träffar under läsåret, där två är på Ramunder, två är på 
Nyströmska och ett på Waldorf. 
 
Efter en kort presentationsrunda fortsätter sedan mötet utifrån utsänd 
dagordning att samtala kring; 
Hur tänker ni kring skolans inomhusmiljö och vad skulle ni vilja göra? 
Hur tänker ni kring skolans utomhusmiljö och vad skulle ni vilja göra? 
Mobilfri Skola 

• Vad är era tankar kring det? 
• Möjligheter och utmaningar med det? 
• Vad kan vi göra för att det ska bli bra? 

 
Vad är viktiga frågor för er elever att samtala med våra förtroendevalda om? 
 
Trygghet och studiero 

• Var och när fungerar det bra? 
• Hur kan vi få mer av det? 
• L-huset 
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Inomhusmiljön 
Vi får till oss att det på Ramunderskolan förekommer klotter, då främst av 
blyertspennor på bord och väggar. Förslag till lösningar diskuteras om det 
vore mer underhåll och ökad städfrekvens och ommålning av ytskikt, 
skulle man troligen vara mer försiktig och inte välja att smutsa ner eller 
klottra eller varför inte klottertavlor.  
Det är lyhört mellan våningsplan och väggar och det är störande, där kan 
möbeltassar vara ett sätt att ljuddämpa. Vi är många och trångbodda. 
Ventilation, värme och kylväxlingar, är ett återkommande problem. 
Termostater och radiatorer saknas, i flera klassrum behöver fönster hållas 
öppna, då det kan vara över 25 personer i rummet. Fastighetsavdelningen 
har informerats om problemen, men inga synbara åtgärder har gjorts.  
Ett ihop plock av stolar i de olika rummen ger ett rörigt intryck.  
Toaletterna är för få, dessutom de som finns saknar speglar, och på vissa 
håll även handfat. Nya fler vore välkommet. 
 
Önskvärt vore att kunna erbjuda aktiviteter att göra inomhus, under 
vintertid, tex pingisbord.  
 
Utomhusmiljön 
Inbjuder inte till så mycket aktivitet så som den är utformad just nu. De 
bänkar som finns är dåligt underhållna, det skulle behövas fler bänkar och 
bord ute, folk sitter istället vid skateboardramperna. Många önskemål 
nämns bland annat,  
Multiarena, basket och ramper. Kanske bara kunna måla en fyrruta. 
Träd och skugga – gräsyta kan möjliggöra att man faktiskt kan sitta ner. 
Gärna fler småhus, där fler kan rymmas, fler ställen av vara på i grupp.  
Tillgång till ett förråd, när Focus är stängt så att det blir möjligt att hämta 
ute saker – bollar rep ex. Här har eleverna gjort en lista och sänt till  
rektorer – om vad de önskat.   
Vattenfontäner-  skulle vara bra, utan muggar så att det inte skräpar. Egen 
vattenflaska, kan vara ett alternativ. 
 
Arbetsmiljö 
Hur kan vi hjälpas åt, för att skapa trivsel. Olika ansvarsområden - om vi 
hjälper till vid matsalen, hos Fokus, med städpersonalen och vaktmästaren, 
känns det inte lika kula att skräpa ner eller förstöra. Förslag om att 
påminna om städveckor, publicera på skol TV. Obs! L huset saknar tv.  
Rastaktiviteter som till exempel en lektion med någon från föreningslivet, 
eller varför inte ett skollag. 
L huset är uppskattat, tekniksalen är bra, toaletter finns, kodlås på 
dörrarna, och dessutom är det skogräns. 
Klokt sagt vid mötet, ”om man har en lös tråd river man vidare, är tröjan 
hel riven man inte alls” 
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Mobilfriskola 
 Eleverna efterlyser vart kommer beslutet ifrån? – För att öka förståelse 
för förslaget behöver bakgrunden förklaras. 
 
Från lärarhåll ställs frågan; hur kan vi hjälpa till så att det blir så mycket 
mer fokus på lärande. För övrigt börjar sju nya klasser till hösten som 
redan är vana.  
 
Spontana reflektioner är att de som kommer från mobilfriskola är vana 
med en fin skolgård, vad kan erbjudas på Ramunder istället då, i form av 
aktiviteter. Utan aktiviteter kan det finnas risk för öka trakasserier, och ett 
hårdare klimat. Tillgång till öppna klassrum – men det förutsätter fler 
vuxna.  
Pensionärer skulle det vara en möjlighet? Elevrådspengar – bestämma till 
vad för utrustning, av spel bollar, rack med mera? 
Praktiska frågor kring mobilerna ställs, vad gäller för smartklockor? 
Betalning till tex Focus, schemaprogram med mera. 
Riktiga skolklockor och grundschema behöver visas på allmän skärm. 
 
Övrigt till förtroendevalda  

1) Naturlinjen på Nyströmska, varför läggs den ner? 
Anders svarar; att det är programmen Samhälle, natur och ekonomi som 
läggs ner) det finns andra utbildningar som erbjuds, och när få väljer 
programmet blir det dyrt att hålla utbildningen på plats. 

2) Blir det inte trångt med bussar, när många elever ska till skolan vid 
samma tid? 

Busstrafiken handhas av regionen, och enligt löfte sätts tätare linjer in vid 
behov. 

3) Önskemål om tillgång till en Hängyta – för alla Söderköpings 
ungdomar utanför skolområdet. 

4) Focus öppettider är viktiga 
Anders svarar; att det är en pågående rekrytering i detta nu, återstår att se 
vad som kan göras mera. 

5) Blir det någon ny högstadieskola?  
Anders svarar; inga planer i nuläget om ny högstadieskola, men en ny f-6 
skola. 

 
Ett stort tack till elever lärare och förtroendevalda för ert fina 
engagemang! 
 
Trevlig sommar! 
 
Övrigt kommande  
Sätta datum – för fortsatta ungdomsråd till hösten. 
Utse val av en elevrepresentant att väljas till 1:e vice ordförande i rådet. 
Återkomma till elevrådsstyrelsen efter avstämning med ansvariga och 
eventuella åtgärder. 
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